TÒA ÁN NHÂN DÂN

TỈNH SƠN LA

Số: 06/2024/QĐ-PT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn La, ngày 25 tháng 9  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN DÂN SỰ

TÒA ÁN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA

Sau khi xét xử sơ thẩm, bản án số: 39/2024/HNGĐ-ST ngày 17 tháng 4

năm 2024 của Tòa án nhân dân huyện M, tỉnh Sơn La bị kháng cáo như sau:

Ngày 22 tháng 4 năm 2024, nguyên đơn anh Lèo Văn N có đơn kháng

cáo với nội dung không nhất trí với quyết định của bản án sơ thẩm.

XÉT THẤY:

Trước khi mở phiên toà, ngày 25 tháng 9 năm 2024, nguyên đơn anh Lèo

Văn N có đơn xin rút toàn bộ kháng cáo. Xét việc rút đơn kháng cáo của nguyên

đơn anh Lèo Văn N là tự nguyện, không bị ép buộc. Ngoài ra không còn kháng

cáo khác và v  án không có kháng nghị.

Căn cứ vào Điều 289 của Bộ luật Tố t ng dân sự;

Căn cứ điểm b, điểm đ khoản 1 Điều 12 của Nghị quyết số:

326/2016/UBTVQH14 ngày 30 tháng 12 năm 2016 của Ủy ban Thường v

Quốc Hội. Quy định về mức thu, miễn, giảm, thu, nộp quản lý và sử d ng án phí

và lệ phí Tòa án.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ xét xử phúc thẩm v  án dân sự th  lý số: 13/2024/TLPT-

HNGĐ ngày 27 tháng 5 năm 2024 về việc xin ly hôn, giữa:

- Nguyên đơn: Anh Lèo Văn N, sinh năm 1984. Địa chỉ: Bản B, xã M,

huyện M, tỉnh Sơn La.

Người bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp của nguyên đơn: Ông Vũ Đức

T – Luật sư thuộc Văn phòng L.

- Bị đơn: Chị Lù Thị N1, sinh năm 1986. Địa chỉ: Bản B, xã M, huyện M,

tỉnh Sơn La.

- Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan:

+ Ngân hàng N2, chi nhánh huyện M, tỉnh Sơn La. Người đại diện hợp

pháp: Ông Trương Công H – Giám đốc.

+ Ngân hàng C1 Chi nhánh huyện M, tỉnh Sơn La. Người đại diện hợp

pháp: Ông Đào Trọng D – Giám đốc.

+ Chi c c Thuế khu vực Thành phố S - M. Người đại diện hợp pháp: Ông

Nguyễn Trung K – Phó Chi c c trưởng.

+ Ông Lù Văn S. Địa chỉ: Bản B, xã M, huyện M, tỉnh Sơn La.

+ Anh Lù Văn S1. Địa chỉ: Bản B, xã M, huyện M, tỉnh Sơn La.

+ Anh Lò Văn T1. Địa chỉ: Bản B, xã M, huyện M, tỉnh Sơn La.

+ Anh Lèo Văn C. Địa chỉ: Bản B, xã M, huyện M, tỉnh Sơn La.

+ Anh Lèo Văn K1. Địa chỉ: Bản B, xã M, huyện M, tỉnh Sơn La.

+ Chi hội Cựu chiến binh bản Búng Diến, xã M, huyện M, tỉnh Sơn La.

Người đại diện hợp pháp: Ông Lù Văn H1 – Chi hội trưởng.

2. Bản án dân sự sơ thẩm số: 39/2024/HNGĐ-ST ngày 17 tháng 04 năm

2024 của Tòa án nhân dân huyện M, tỉnh Sơn La có hiệu lực pháp luật kể từ

ngày ra quyết định này.

3. Về án phí dân sự phúc thẩm: Nguyên đơn anh Lèo Văn N phải chịu số

tiền án phí dân sự phúc thẩm là 150.000 (một trăm năm mươi nghìn) đồng;

được đối trừ vào số tiền 300.000 (ba trăm nghìn) đồng đã nộp theo biên lai số:

0001295  ngày 22/4/2024 do anh Lèo Văn N nộp tại Chi c c thi hành án dân sự

huyện M, tỉnh Sơn La. Anh Lèo Văn N được hoàn trả lại 150.000 (một trăm năm

mươi nghìn) đồng.

Nơi nhận:

- VKSND tỉnh Sơn La;

- TAND huyện M;

- VKSND huyện M;

- Chi c c THADS huyện M;

- Các đương sự;

- Lưu: hồ sơ, HCTP.

TM HỘI ĐỒNG XÉT XỬ

THẨM PHÁN

Đinh Thị Mai Lan